
Kostenlose Kutschfahrten 2018 
Zwischen der Ober- und der Unterstadt 

 

Fahrten zu den Freitagsmärkten (22. Juni - 14. September) 

Hinfahrt: Jeweils um 9.00 Uhr und 11.30 Uhr ab Scheiblerplatz 

9.10 Uhr/ 11.40 Uhr: Haasstraße (Bushaltestelle in Richtung Oberstadt) 

9.20 Uhr/ 11.50 Uhr:  Rotenberg (Kreuzung Loten) 

9.30 Uhr/ 12.00 Uhr: Parkplatz Hufengasse (Kreuzung Rotenbergplatz) 

9.40 Uhr/ 12.10 Uhr:  Marktplatz (Grenz-Echo) 

9.50 Uhr/ 12.20 Uhr:  Klötzerbahn 

Rückfahrt: Jeweils um 10.15 Uhr und 12.45 Uhr ab Werthplatz 

10.25 Uhr/ 12.55 Uhr: Klötzerbahn 

10.35 Uhr/ 13.05 Uhr: Am Clown 

10.45 Uhr/ 13.15 Uhr: Neustraße (1. Bushaltestelle unten) 

10.55 Uhr/ 13.25 Uhr: Rotenberg (Pferdetränke) 

11.05 Uhr/ 13.35 Uhr: Haasstraße (KBC-Bank) 

Fahrten zu den Mittwochsmärkten (20. Juni - 12. 

September) 

Hinfahrt: Jeweils um 9.00 Uhr und 11.30 Uhr ab Werthplatz  

9.10 Uhr/ 11.40 Uhr: Klötzerbahn 

9.20 Uhr/ 11.50 Uhr: Am Clown 

9.30 Uhr/ 12.00 Uhr: Neustraße (1. Bushaltestelle unten) 

9.40 Uhr/ 12.10 Uhr: Rotenberg (Pferdetränke) 

9.50 Uhr/ 12.20 Uhr: Haasstraße (KBC-Bank) 

Rückfahrt: Jeweils um 10.15 Uhr und 12.45 Uhr ab Scheiblerplatz  

10.25 Uhr/ 12.55 Uhr: Haasstraße (Bushaltestelle in Richtung Oberstadt) 

10.35 Uhr/ 13.05 Uhr:  Rotenberg (Kreuzung Loten) 

10.45 Uhr/ 13.15 Uhr: Parkplatz Hufengasse (Kreuzung Rotenbergplatz) 

10.55 Uhr/ 13.25 Uhr:  Marktplatz (Grenz-Echo) 

11.05 Uhr/ 13.35 Uhr:  Klötzerbahn 
 

Haltestellen sind mit einem Pferdekopf gekennzeichnet 



Kostenlose Kutschfahrten 2018 
Zwischen der Ober- und der Unterstadt 

 

Sonntagsfahrten zur Talsperre (17. Juni, 1., 15. 29. Juli, 12., 

26. August, 9. September) 

Achtung: Kostenlose Tickets müssen vorab am Tourist-Info abgeholt 

werden 

Hinfahrt: 13.00 ab Marktplatz/ Dauer: 2 Stunden 

Aufenthalt Talsperre: +- 1 Stunde 

Rückfahrt: 16.00 ab Talsperre/ Dauer: 2 Stunden 

Sonntagsfahrten innerhalb des Stadtzentrums (24. Juni, 8., 

25. Juli, 5., 19. August, 2., 16. September) 

Abfahrt und Ankunft: Marktplatz 

1. Fahrt: Abfahrt 13.00 Uhr, Ankunft ca. 14.45 Uhr 

2. Fahrt: Abfahrt 15.00 Uhr, Ankunft ca. 16.45 Uhr  

Auf Anfrage hält der Kutscher auch während der Rundfahrt. 

 


